ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ^
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
/. Oi/

№ б? 9 6 £///

О внесении изменений в приказ от 13.12.2024 № 16894/1
«Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5833.*)
«Структурная минералогия и материаловедение» ,

i

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном году»,
на основании пункта 5'.l.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу заместителя первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальника У правления образовательных программ от 13.12.2024
№ 16894/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе
(шифр ВМ.5833.*) «Структурная минералогия и материаловедение» по направлению
подготовки 05.04.01 «Геология» изложить в редакции Приложения к настоящему приказу.

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2025 года» не позднее трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 05.00.00 Науки
о Земле от 27.02.2025 № 05/2.1/05-03-2.

Начальник Управления образовательных программ ———"" - Б. Т. Гатаева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН л ̂  . / .
приказом от О-/О </. COj\ № С/У5У/ /

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5833.*)

«Структурная минералогия и материаловедение» по направлению подготовки 05.04.01 «Геология»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

1 Жданова Лада
Руслановна

Высокотемпературная
кристаллохимия
фумарольных
сульфатных
минералов

Назарчук Евгений
Васильевич, доцент,
Кафедра
кристаллографии

Волков Сергей Николаевич,
ведущий научный сотрудник,
Лаборатория Арктической
минералогии и
материаловедения,
Федеральное
государственное бюджетное
учреждение науки
Федеральный
исследовательский центр
«Кольский научный центр
Российской академии наук»
(по согласованию)

Российский научный фонд,
грант №23-27-00153
«Высокотемпературная
кристаллохимия природных
и синтетических силикатов
шестивалентного урана»

2 Малярова Анжела
Дмитриевна

Вещественный состав
доисторической
керамики
Карельского
перешейка как

Франк-Каменецкая
Ольга Викторовна,
профессор, Кафедра
кристаллографии

Герасимов Дмитрий
Владимирович, научный
сотрудник, Отдел
археологии, Федеральное
государственное бюджетное

Федеральное
государственное бюджетное
учреждение науки Институт
истории материальной

индикатор развития
древних технологий
(по материалам
поселения
Комсомольское 3)

учреждение науки Музей
антропологии и этнографии
им.Петра Великого
(Кунсткамера) Российской
академии наук (по
согласованию)

культуры Российской
академии наук
РК 01/1-38-16070 от
20.09.2024

3 Синиченко Олеся
Алексеевна

Самородное железо в
фенитах Хибинского
массива, Кольский
полуостров, Россия

Верещагин Олег
Сергеевич, доцент,
Кафедра минералогии

Гриценко Юлия Дмитриевна,
доцент, Геологический
факультет, Кафедра
минералогии, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Московский
государственный
университет имени
М.В.Ломоносова» (по
согласованию)

Грант РНФ проект №23-77-
10025 «Самородное железо в
минеральных системах
Земли: генезис и
высокотемпературная
окислительная эволюция»